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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

Nr A K T I V E T Shenimet 2015 2014 

Aktivet Afatshkurtra 

~ Aktivet monetare 1 9,980 60,662 
1 Banka 9,944 3,624 
2 Arka 37 57,038 ... Investime 2 0 0 
1 Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit 2.1 
2 Aksionet e veta 2.2 
3 Te tjera Financiare 2.3.. Te drejta te arketueshme 3 4,737,410 4,737,410 
1 Nga aktiviteti i shfrytezimit 3.1 4,585,224 4,585,224 
2 Nga njesite ekonomike brenda grupit 3.2 
3 Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 3.3 
4 Te tjera 3.4 152,186 152,186 
5 Kapita/ i nenshkruar i papaguar 3.5 ... Inventaret 4 0 0 
1 Lende e pare dhe materia/e te konsumueshme 4.1 
2 Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte 4.2 
3 Produkte te gatshme 4.3 
4 Mallra 4.4 
5 Aktive Bi%gjike (Gje e gjalle ne rritje e majmeri) 4.5 
6 AAGJM te mbajtura per shitje 4.6 
7 Parapagime per inventar 4.7 ... Shpenzime te shtyra 5 1,802,330 913,250 

.... Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara 6 
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 6,549,720 5,711,322 

Aktivet Afatgjata 
... Aktive financiare 7 0 0 

1 Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit 7.1 
2 Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit 7.2 
3 Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemar 7.3 
4 Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pje 7.4 
5 Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata 7.5 
6 Tituj te tjere te huadhenies 7.6 ... Aktivet materiale 8 5,182,774 5,182,774 
1 Toka dhe ndertesa 8.1 
2 /mpiante dhe makineri 8.2 
3 Te tjera /nsta/ime dhe pajisje 8.3 5,182,774 5,182,774 
4 Parapagime per aktive materia/e dhe ne proces 8.4 

... Ativet biologjike 9 
~ Aktive jo materiale: 10 0 0 

1 Koncesione,patenta,iic;:enca,marka tregtare,te drejta dhe akti 10.1 
2 Emri i Mire 10.2 
3 Parapagime per AAJM 10.3 

.... Aktive tatimore te shtyra 11 

.... Kapitali i nenshkruar i papaguar 12 
II TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 5,182,774 5,182,774 

A K T ~-r' fj'lfj o~E 11,732,494 10,894,096 
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2015 2014 

~ Detyrime afatshkurtra: 13 154,503 225,899 
1 Titujt e huamarrjes 13. 1 
2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise 13.2 
3 Arketime ne avance per porosi 13.3 
4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 13.4 60,000 96,000 
5 Deftesa te pagueshme 13.5 
6 Te paqueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 13.6 
7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemar 13.7 
8 Te pagueshme ndaj punonjesve dhe siqurimeve shoqerore/shen 13.8 85,486 127,299 
9 Te pagueshme per detyrimet tatimore 13.9 9,017 2,600 
10 Te tjera te pagueshme 13.10 

I'" Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 14 

~ Te ardhura te shtyra 15 
~ Provizione 16 

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 154,503 225,899 

~ Detyrime afatgjata: 17 11,489,000 10,100,000 
1 Titujt e huamarrjes 17.1 
2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise 17.2 
3 Arketimet ne avance per porosi 17.3 
4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 17.4 
5 Dettesa te pagueshme 17.5 
6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 17.6 
7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesema 17.7 
8 Te tjera te pagueshme 17.8 11,489,000 10,100,000 

~ Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 18 

~ Te ardhura te shtyra 19 

~ Provizione: 20 0 0 
1 Provizione per pensionet 20.1 
2 Provizione te tjera 20.2 

~ Detyrime tatimore te shtyra 21 
Totali i Detyrimeve afatgjata 11,489,000 10,100,000 

DETYRIMET TOTALE 11,643,503 10,325 ,899 

~ Kapitali dhe Rezervat 22 

~ Kapitali i Nenshkruar 23 500,000 500,000 

~ Primi i lidhur me kapitalin 24 

" Rezerva riv\eresimi 25 
~ Rezerva te tjera 26 0 0 

1 Rezerva ligjore 26.1 
2 Rezerva statutore 26.2 
3 Rezerva te tjera 26.3 .. Fitimi i pashperndare 27 68,197 -98 ,797 

~ Fitim I Humbja e Vitit 28 -479,205 166,994 

Totali i Kapitalit 88,992 568,197 

TOTALI I DE~~~KAPITALIT 11,732,494 10,894 ,096 
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Pasqyra e Performances 

(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve) 


Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres 


Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2015 2014 
~ Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 29 1,854,097 
~ Ndryshimi ne inventar.inl e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces 30 0 

Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar 31 
s.. Te ardhura te tjera te shfrytezimit 32 
~ Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 33 0 0 

1 Landa e para dhe materia/e te konsumueshme 33 .1 
2 Ta (jera shpenzime 33.2 

~ Shpenzime te personelit 34 -148,464 -1,584,697 
1 Paqa dhe shparblime 34.1 -1 ,357,909 
2 Shpenzime ta siqurimeve shoaarore/sMndetsore (paraqitur vec;mas 

34.2 -148,464 -226,788 
nga shpenzimet per pensionet) 

iii- Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 35 
.... Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 
~ Shpenzime te tjera shfrytezimi 37 -318,957 -74,922 
.... Te ardhura te tjera 38 0 4,619 

1 
Te ardhura nga njesita ekonomike ku ka interesa pjesemarrese (paraqitur 
vec;mas te ardhurat nqa njasita ekonomike brenda ~rupit) 

38.1 

2 Ta ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata 
(paraqitur vec;mas te ardhurat nga njasite ekonomike brenda grupit) 

38.2 

3 /nteresa te arketuesMm dhe te ardhura te tjera te ngjashme (paraqitur 
veqmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

38.3 4,619 

Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si 
aktive afatshkurtra 

39 

~ Shpenzime financiare 40 -11,784 0 

1 Shpenzime interesi dhe shpenzime ta ngjashme (paraqitur vec;mas 
shpenzimet per t'u paguar tek njesife ekonomike brenda grupit) 

40.1 

2 Shpenzime te (jera financiare 40.2 -11,784 
~ Pjesa e fitimitlhumbjes nga pjesemarrjet 41 
.... Fitimi/Humbja para tatimit 42 -479,205 199,097 
~ Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 0 32,103 

1 Shpenzimi aktua/ i tatimit mbi fitimin 43.1 32,103 
2 Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre 43.2 
3 Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve 43.3 

.... Fitimi/Humbja e vitit 44 -479,205 166,994 
~ Fitimi/Humbja per: 45 

Pronarat e njasise ekonomike meme 45 .1 
/nteresat jo-kontrolluese 45 .2 

Pasavra e te Ardhurave Giitheoerfshirese 

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014 
.... Fitimi/Humbja e vitit 46 -479,205 166,994 

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin: 46 .1 
Diferencat (+1-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja 46.2 
Diferencat (+1-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3 
Diferencat (+1-) nga rivleresimi i aktivet financiare te mbajtura per shitje 46.4 
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesemarrjet 46.5 ... Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per vitin 47 0 0 

.... Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin 48 -479,205 166,994 
~ Totali i te ardhurave/humbjeve gjitheperfshirese per: 49 

Pronaret e njesise ekonomike meme 49.1 
/nteresat jo-konfrolluese ~7'~ 49.2 
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare 
(metoda indirekte) 

lit

... 

... 

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit 

Fitim / Humbja e vitit 

Rregullimet per shpenzimet jomonetare: 

Shpenzimet financiare jomonetare 

Shpenzimet per tatimin mbi fitimin jomonetar 

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 

Zhv/eresimi i aktiveve afatgjata materia/e 

F/uksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitetet investuese. 

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materia/e 

Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit: 

Renie/(rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera 

Renie/(rritje) ne inventare 

Rritje/(renie) ne detyrimet e pagueshme 

Rritje/(renie) ne detyrime per punonjesit 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit 

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit 

Para neto te perdorura per b/erjen e filia/eve 

Para neto te arketuara nga shitja e filia/eve 

Pagesa per b/erjen e aktiveve afatgjata materia/e 

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materia/e 

Pagesa per b/erjen e investimeve te tjera 

Arketime nga shitja e investimeve te tjera 

Dividente te arketuar 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit 

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit 

Arketime nga emetimi i kapita/it aksionar 

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si ko/atera/ 

Hua te arketuara 

Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhen me kredite dhe huate 

Rib/erje e aksioneve te veta 

Pagesa e aksioneve te perdorura si ko/atera/ 

Pagesa e huave 

Pagese e detyrimeve te qirase financiare 

/nteres i paguar 

Dividende te paguar 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit 

Rritje/(renie) neto ne mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare 

Mjete monetare dhe ekuivalente t~~ ", . monetare me 1 janar 2015 

Efekti i /uhatjeve te kursit te/~m7t tll"'nlifl~:te monetare 

_ Mjete monetare dhe ekuival{~ te mjeteve m~ are me 31 dhjetor 2015 
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2015 2014 

-479 ,205 199,097 

-32 ,103 

1,212,283 

1,317,604 -2,593,940 

838,399 ·1,214,663 

0 0 

0 0 

838,399 -1,214,663 

60,661 1,275,325 

899,060 60,661 
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Pozicioni financiar me 31 dhjetor 2013 

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel 
Pozicioni fiuanciar i rideklaruar me 1 

lianar 2014 
Te ardhura totale gjitheperfshirese per 
vitin: 
Fitimi I Humbja e vitit 
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese: 
Totali i te ardhura gjitheperfshirese per 
vitin: 
Transaksionet me pronaret e njesise 
ekonomike te njohura direkt ne kapital: 

Emetimi i kapitalit te nenshkruar 

Dividende te paguar 
Totali i transaksioneve me pronaret e 
n.iesise ekonomike 

Pozicioni financiar i rideklaruar me 31 
dhjetor 2014 

Pozicioni financiar i rideklaruar me 1 
janar 2015 
Totali i te ardhura gjitheperfshirese per 
vitin: 
Fitimi I Humbja e vitit 
Te ardhura te tiera ~jitheperfshirese: 
Te ardhura totale gjitheperfshirese per 
vitin: 
Transaksionet me pronaret e njesise 
ekonomike te njohura direkt ne kapital: 
Emetimi i kapital it te nenshkruar 
Dividende te paguar 
Totali i transaksioneve me pronaret e 
njesise ekonomike 

Pozicioni financiar me 31 dhjetor 2015 
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NIPTI K 51628009 R 
LUNDER TIRANE 

SHENIMET SHPJEGUESE 

Shoqeria RADIO SHPORT shpk eshte rregjistruar ne Gjykaten e Rrethit Tirane me Vendimin 

Nr 31736 date 09/06/2004 si Shoqeri Transmetimi Radiofonike me pergjegjesi te kujizuar. 

A. INFRORMACION I PERGJITHSHEM 
~ Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29 .04.2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" 

~ Kuadri kontabel i aplikuar: Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49) 

~ Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK I, 35) 

~ Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F : (SKK I; 37 - 69) 

a) NJESlA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne IJogarite e saj aktivet,pasivet dhe 

transaksionet ekonomike te veta. 

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke mos 

pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj. 

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe 

shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK. 

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te qene te 

qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergj itheshme te mjaftueshme 

ne fushen e kontabilitetit. 

e) MATERlALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare jane 

hartuar vetem per zera materiale. 

t) BESUSHMERlA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka gabime 

materiale duke zbatuar pari met e meposhtme : 

~ Parimin e paraqitjes me besnikeri 

~ Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore 

~ Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem 

~ Parimin e maturise pa optimizem te teperuar.pa anen e mbivleresim te qellimshem 

~ Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF. 

~ Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politi kat e metodat kontabel 

~ Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave 

B. POLITlKA T KONT ABlLE 
Per hartimin e pasqyrave financiare per periudhen 01 /01 /2015-31112/2015 shoqeria eshte 


mbeshtetur ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit te Shqiperise. 


Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte sipas natyres dhe eshte hartuar sipas te drejtave 


dhe detyrimeve te konstatuara. 


Pasqyra e fluksit te parase eshte paraqitur me metoden indirekte. 


Mjete monetare ne arke dhe banke jane raportuar me vleren e drejte. 


Kerkesa te ~era te arketueshme afat shkurtra jane paraqitur me vleren e tyre neto te 


realizueshme. 


Detyrimet tatimore afat shkurtrajane paraqitur me vleren e tyre neto te realizueshme. 


Kapitali aksionar eshte paraqitur me vleren kontabel e kuotave te kapitalit. 


Rezerva te tjera jane paraqitur sipas vendimit te ortakut te shoqerise ne perputhje me statu tin e 


saj .Fitime 1 humbja e vitit financiar eshte e barabarte me humbjen e raportuar ne pasqyren e te 


ardhurave dhe shpenzimeve. 
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NIPTI K 51628009 R 
LUNDER TIRANE 

SHENIMET QE SHPJEGOJNE ZERAT E PASQYRAVE KRYESORE 
AKTIVI I BILANCIT 
1. Aktivet 
Aktivet monetare 
Jane pasqyruar me vleren e tyre te drejte dhe perbehen: 

I. Gjendje ne Arke 	 36,741eke 

2. Gjendje ne Banka 	 93943,55 leke 

2. Derivatet dhe aktivet e mbajtura per tregtim 
Shoqeria nuk ka derivate dhe aktive te mbajtura per tregtim. 

3. Aktive Financiare Afatshkurtra 
(i) Kerkesa te tjera te arketueshme 
Ne kete grup paraqiten kerkesat per tu arketuar ndaj klienteve per punimet dhe sherbimet e kryera 

gjate vitit 2015, prej 4.585.224 leke. 

Kerkesa te tjera te arketueshme 
Paraqiten ne kete grup edhe kerkesat ndaj tatimeve: 

1. 	 Tatim fitimi i parapaguar prej 152.186 leke 

(iii) Kerkesa te tjera te arketueshme- shoqeria nuk ka kerkesa te tjera te arketueshme. 

4. 	 Inventaret 
Shoqeria nuk ka gjendje inventariale, si lende te para, prodhim ne proces, produkte te 

gateshme apo mallra per shitje. 

5. 	 Aktivet biologjike afat shkurtera 
Shoqeria "Radio Sport" shpk nuk ka aktive bilogjike afatshkurtera 

6. 	 Aktivet afatshkurtera te mbajtura per shitje - shoqeria nuk ka aktive afatshkurtera te 

mbajtura per shitje. 

7. 	 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra - shoqeria ka shtuar shpenzimet e shtyra me zerin 
shpenzime per pagat e vitit 2015, mqse nuk ka pasur te aedhura 

II. Aktivet afatgjata 
1. Investimet 

Investimet financiare afatgjata - shoqeria nuk ka investime financiare afatgjata 


Pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara - shoqeria nuk ka pjesemarje te tjera ne njesi te 


kontrolluara. 


Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje- shoqeria nuk ka aksione dhe investime te tjera 


ne pjesemarrje. 


Aksione dhe letra te tjera me vlere - shoqeria nuk ka aksione dhe letra te tjera me vlere. 


Kerkesa te arketueshme afatgjate - shoqeria nuk ka kerkesa te arketueshme afatgjate. 


2. Aktive afatgjata materiale 

Ne kete grup paraqitet vIera e mbetur e aktiveve materiale afatgjata te Shoqerise ne vlere 


5.182.774 leke. Gjate vitit 2015 shoqeria nuk ka bere investime te reja, nuk ka realizuar te 


ardhura dhe nuk ka Ilogaritur shpenzime amortizimi. 


lJILANC!! l'I Trr lO /5 

2 



Shoqerl.a RADIO SPORT SHplC 
NIPTI K 51628009 R 
LUNDER TIRANE 

PASIVI I BILANCIT 
1. Detyrime Afatshkurtra 

Derivatet -Shoqeria nuk ka derivate te detyrimeve afatshkurtera. 


2. Huamarrjet 

Shoqeria nuk ka hua nga : huate dhe obligacionet afatshkurtera, ripagesat e huave afatgjata dhe 


bonove te konvertueshme. 


3. Detyrime afatshkurtra 


1. Detyrime per pagat ndaj punonjesve 64.815 leke 

2. Detyrime per Sig.Shoq&Shendet. 20.672 leke 

3. Detyrimet per TAP 2.6001eke 

4. Te tjera detyrime per vleren 60.000 leke. 

II. Detyrimet afatgjata 


Ne kete grup paraqiten te pagueshmet ndaj ortakeve ne vleren 11.489.000 leke . 


I. Huate afatgjata - shoqeria nuk ka hua afatgjata 


2. Huamarrje te tjera afatgjata- shoqeria nuk ka huamarrje te tjera afatgjata 


3. Provizionet afagjata - shoqeria nuk ka provizione afatgjata. 


4. Grantet dhe te ardhurat e shtyra - shoqeria nuk ka grante dhe te ardhura te shtyra. 


III. Kapitali 

1. Kapitali aksioner - nuk ka pesuar ndryshime, ai eshte 500 .000 leke 


Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve 

Shoqeria gjate vitit 2015 nuk ka realizuar te ardhura 

Shpenzimet paraqiten sipas struktures se kerkuar nga SKK e cila perbehet nga: 

Sigurime shoq,&shend. 148.4641eke 

Personel jashte ndermarjes 18.000 leke 

Shpenzime per tatim ne burim 24.0001eke 

Gjoba dhe penalitete 846 leke 

Komisione bankare 11.778 leke 

Fitimi/humbja nga veprimtaria 

Shoqeria per vitin 2015 ka dale me humbje 479.205 leke 

SHENIME TE TJERA Sm>JEGUESE 

Pasqyrat financiare jane individuale, te cilat jane hartuar nga ekspert kontabel i regjistruar e cila 

eshte e pavarur nga shoqeria. 

HARTUESI 
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